Приказ Минздрава России от 28.06.2022 N 447н
"О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Российской Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 1 июля 2022 г. N 69090

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 28 июня 2022 г. N 447н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 19 МАРТА 2020 Г. N 198Н "О ВРЕМЕННОМ ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ
РАБОТЫ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И СНИЖЕНИЮ РИСКОВ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-19"

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны

здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, N 48, ст. 6724; 2022, N 24, ст. 3926) и подпунктом 5.2.208 пункта 5 Положения о

Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 608 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3526; 2021, N 15, ст. 2596), приказываю:

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19

марта 2020 г. N 198н "О временном порядке организации работы медицинских организаций в

целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 19 марта 2020 г., регистрационный N 57786) с изменениями, внесенными приказами

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27 марта 2020 г. N 246н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 марта 2020 г.,

регистрационный N 57860), от 2 апреля 2020 г. N 264н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 3 апреля 2020 г., регистрационный N 57956), от 29 апреля 2020 г. N 385н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 апреля 2020 г.,

регистрационный N 58255), от 18 мая 2020 г. N 459н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 25 мая 2020 г., регистрационный N 58449), от 29 мая 2020 г. N 513н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 июня 2020 г.,

регистрационный N 58560), от 7 июля 2020 г. N 685н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 13 июля 2020 г., регистрационный N 58913), от 27 августа 2020 г. N 905н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 сентября 2020 г.,

регистрационный N 59645), от 15 сентября 2020 г. N 982н (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 17 сентября 2020 г., регистрационный N 59939), от 1 октября

2020 г. N 1062н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 октября 2020

г., регистрационный N 60279), от 23 октября 2020 г. N 1140н (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 28 октября 2020 г., регистрационный N 60610), от 30 октября

2020 г. N 1184н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2020

г., регистрационный N 60860), от 4 декабря 2020 г. N 1288н (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 15 декабря 2020 г., регистрационный N 61475), от 23 марта 2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405676&date=25.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422043&date=25.07.2022&dst=174&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=408764&date=25.07.2022

Приказ Минздрава России от 28.06.2022 N 447н
"О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Российской Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

г. N 232н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 апреля 2021 г.,

регистрационный N 63143), от 22 июля 2021 г. N 792н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 23 июля 2021 г., регистрационный N 64356), от 20 декабря 2021 г. N 1164н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 декабря 2021 г.,

регистрационный N 66626), от 13 января 2022 г. N 7н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 17 января 2022 г., регистрационный N 66894) и от 4 февраля 2022 г. N 57н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 февраля 2022 г.,

регистрационный N 67166), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр

М.А.МУРАШКО

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации

от 28.06.2022 N 447н

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 МАРТА 2020 Г. N 198Н "О ВРЕМЕННОМ

ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЦЕЛЯХ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И СНИЖЕНИЮ РИСКОВ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ
ИНФЕКЦИИ COVID-19"

1. В приказе:

а) пункт 5 дополнить подпунктами "ж", "з" и "и" следующего содержания:

"ж) на основании решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации об

отмене ограничительных мер, введенных на территории субъекта Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, организовать оказание в полном

объеме и в установленные сроки плановой медицинской помощи пациентам, в том числе

обеспечив возобновление деятельности медицинских организаций (структурных подразделений

медицинских организаций), осуществляющих медицинскую помощь в стационарных условиях и

ранее перепрофилированных для оказания медицинской помощи пациентам с новой

коронавирусной инфекцией COVID-19;

з) обеспечить в случае необходимости медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией COVID-19 в медицинских организациях (структурных

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=408764&date=25.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=408764&date=25.07.2022&dst=100017&field=134

Приказ Минздрава России от 28.06.2022 N 447н
"О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Российской Феде...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.07.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

подразделениях медицинских организаций), оказывающих помощь пациентам с

неинфекционными заболеваниями, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований;

и) обеспечить до 10 июля 2022 г. поэтапный перевод пациентов из медицинских организаций

(структурных подразделений медицинских организаций), перепрофилированных для оказания

медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, в медицинские

организации, оказывающие медицинскую помощь пациентам с инфекционными заболеваниями,

при достаточном объеме коечного фонда.";

б) абзац шестнадцатый пункта 6 признать утратившим силу.

2. Приложение N 15 к приказу признать утратившим силу.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=408764&date=25.07.2022&dst=130&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=408764&date=25.07.2022&dst=150&field=134